[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

                                                       РЕШЕНИЕ
От 14 декабря 2021 года  № 12-02
О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2020
№13-02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2021 год»
С целью эффективного использования средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово в 2021 году, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово:
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета от 21.12.2020    №13-02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования       Санкт-Петербурга поселок Серово на 2021 год»:

в приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2021 год» внести изменения в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;

в приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2021 год» внести изменения в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу ВМО п.Серово А.В.Бабенко.

Глава ВМО п.Серово                                                                                                   А.В.Бабенко

	Приложение 1
	Приложение 1

	к решению МС ВМО п.Серово от 14.12.2021 № 12-02

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2020 №13-02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2021 год»
	к решению МС ВМО п.Серово от _______________ № ________

«О внесении изменений в решение  Муниципального Совета внутригородского

Изменения, вносимые в приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово          на 2021 год» к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2020 №13-02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2021 год»
	№
п/п
	Наименование разделов и подразделов
	Код
ГРБС
	Код раздела подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.2
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	939
	0103

	0

	1.2.1
	Расходы на обеспечение выполнения функций аппарата представительного органа муниципального образования
	939
	0103
	00200 00021

	+158,2

	1.2.1.2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	939
	0103
	00200 00021
	200
	+158,2

	1.2.1.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	939
	0103
	00200 00021
	240
	+158,2

	1.2.2
	Расходы на компенсации депутатам представительного органа муниципального образования, осуществляющим свою деятельность на непостоянной основе
	939
	0103
	00200 00022

	-158,2

	1.2.2.1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	939
	0103
	00200 00022
	100
	-158,2

	1.2.2.1.1
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	939
	0103
	00200 00022
	120
	-158,2

	1.1
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	899
	0104

	0

	1.1.2.2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0104
	00200 00032
	200
	+2,0

	1.1.2.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0104
	00200 00032
	240
	+2,0

	1.1.2.3
	Иные бюджетные ассигнования
	899
	0104
	00200 00032
	800
	-2,0

	1.1.2.3.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	899
	0104
	00200 00032
	850
	-2,0

	1.3
	Другие общегосударственные вопросы

	0

	1.3.1
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления
	899
	0113
	09000 00290

	-2,0

	1.3.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0113
	09000 00290
	200
	-2,0

	1.3.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0113
	09000 00290
	240
	-2,0

	1.3.2
	Формирование и размещение муниципального заказа
	899
	0113
	09201 00071

	+2,0

	1.3.2.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0113
	09201 00071
	200
	+2,0

	1.3.2.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0113
	09201 00071
	240
	+2,0

	3
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	899
	0400

	-140,3

	3.2
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	899
	0409

	-140,3

	3.2.1
	Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным постановлением Правительства Санкт-Петербурга
	899
	0409
	31500 00111

	-140,3

	3.2.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0409
	31500 00111
	200
	-140,3

	3.2.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0409
	31500 00111
	240
	-140,3

	4
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	899
	0500

	+140,3

	4.1
	Благоустройство
	899
	0503

	+140,3

	4.1.1
	Расходы на размещение, содержание, включая ремонт, элементов благоустройства
	899
	0503
	60000 00132

	+1010,0

	4.1.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0503
	60000 00132
	200
	+1010,0

	4.1.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0503
	60000 00132
	240
	+1010,0

	4.1.4
	Мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества
	899
	0503
	60000 00164

	-869,7

	4.1.4.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0503
	60000 00164
	200
	-869,7

	4.1.4.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0503
	60000 00164
	240
	-869,7

	6
	ОБРАЗОВАНИЕ
	899
	0700

	-0,4

	6.1
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	899
	0705

	-0,4

	6.1.1
	Расходы  на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц, депутатов представительного орана местного самоуправления, а также муниципальных служащих
	899
	0705
	42800 00181

	-0,4

	6.1.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0705
	42800 00181
	200
	-0,4

	6.1.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0705
	42800 00181
	240
	-0,4

	7
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	899
	0800

	+0,4

	7.1
	Культура
	899
	0801

	+0,4

	7.1.2
	Расходы на организацию мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
	899
	0801
	45000 00211

	+0,4

	7.1.2.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	899
	0801
	45000 00211
	200
	+0,4

	7.1.2.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	899
	0801
	45000 00211
	240
	+0,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	0

	Приложение 2

	к решению МС ВМО п.Серово от 14.12.2021 № 12-02

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2020 №13-02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2021 год»

Изменения, вносимые в приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Серово на 2021 год»

к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 21.12.2020 №13-02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово

 на 2021 год»

	Наименование разделов и подразделов
	Код раздела подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Отклонения

	2
	4
	5
	6
	7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	 0

	Расходы на обеспечение выполнения функций аппарата представительного органа муниципального образования
	0103
	00200 00021

	+158,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0103
	00200 00021
	200
	+158,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0103
	00200 00021
	240
	+158,2

	Расходы на компенсации депутатам представительного органа муниципального образования, осуществляющим свою деятельность на непостоянной основе
	0103
	00200 00022

	-158,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	00200 00022
	100
	-158,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0103
	00200 00022
	120
	-158,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	00200 00032
	200
	+2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	00200 00032
	240
	+2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	00200 00032
	800
	-2,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	00200 00032
	850
	-2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	0

	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления
	0113
	09000 00290

	-2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	09000 00290
	200
	-2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	09000 00290
	240
	-2,0

	Формирование и размещение муниципального заказа
	0113
	09201 00071

	+2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	09201 00071
	200
	+2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	09201 00071
	240
	+2,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	-140,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	-140,3

	Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным постановлением Правительства Санкт-Петербурга
	0409
	31500 00111

	-140,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	31500 00111
	200
	-140,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	31500 00111
	240
	-140,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	+140,3

	Благоустройство
	0503

	+140,3

	Расходы на размещение, содержание, включая ремонт, элементов благоустройства
	0503
	60000 00132

	+1010,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00132
	200
	+1010,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00132
	240
	+1010,0

	Мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества
	0503
	60000 00164

	-869,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00164
	200
	-869,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 00164
	240
	-869,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	-0,4

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705

	-0,4

	Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц, депутатов представительного орана местного самоуправления, а также муниципальных служащих
	0705
	42800 00181

	-0,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0705
	42800 00181
	200
	-0,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0705
	42800 00181
	240
	-0,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	+0,4

	Культура
	0801

	+0,4

	Расходы на организацию мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
	0801
	45000 00211

	+0,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	45000 00211
	200
	+0,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	45000 00211
	240
	+0,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	0

PAGE